
令和３年５月２６日 

３年生保護者の皆様 

大阪市立 今市中学校 

校 長  赤 坂 寛 臣 

 

第１回 進路希望調査について 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。また、

平素は本校教育に対しまして多大なご協力を賜り、厚く御礼を申しあげます。 

さて、第１回進路希望調査を実施させていただきます。今後の進路選択に向けての資料として

活用したいと思いますので、生徒本人と保護者の皆様がよくご相談の上ご記入ください。 

 ６月１１日（金）までに、担任の先生に提出してください。 

 

ただし、これは現時点での進路の希望を調査するものですので、この通りに受験しなければな

らないということではありません。記入については、書ける範囲で結構ですが、できるだけ詳し

く書いてくださいますよう、お願いいたします。 

 

……………………………………… 切り取り線 ……………………………………… 

 

３年（  ）組（   ）番 生 徒 名（               ） 

              保護者名（               ） 

 

希望する進路の（  ）内に○を記入してください。（複数ある場合は希望順位を数字で記入してください。） 

① （  ）就職等 

② （  ）高等職業技術専門校へ進学 

①・②を希望する場合は次の（ ）内に○を記入してください。（複数可） 

（  ） 縁故で就職する。 （  ） 学校（ハローワーク）を通じて就職する。 

（  ） 家事に従事する。 （  ） 定時制高校や各種学校にも通学したい。 

③ （  ）高等専門学校へ進学 

④ （  ）高等学校へ進学 

⑤ （  ）専修学校・各種学校へ進学 

⑥ （  ）特別支援学校高等部へ進学 

③～⑥を希望する場合は希望進路先を記入してください。（第１希望は必ず書いてください。） 

 学校名 学科・コース名 ○をつける 

私

立

校 

第１希望   専願・併願 

第２希望   専願・併願 

第３希望   専願・併願 

公

立

校 

第１希望    

第２希望    

第３希望    

⑦ （  ）その他 

 

 


